miter in oratione cum Maria Matre Iesu. Certam enim in spem erigitur fore ut ipsa, quae sola cunctas haereses interemit in universo mundo, nostris accendentibus dignis poenitentiae fructibus, flectat denique iram vindicem divinae iustitiae, in columitatemque adducat et pacem.

Quapropter Sanctitas Sua quaecumque duobus praeteritis annis constituit de mense quo solemnia celebrantur beatae Virginis Maria a Rosario, hoc pariter anno, et annis porro sequentibus praecipit et statuit, quoadusque rerum Ecclesiae rerumque publicarum tristissima haec perdurent adiuncta, ac de restituta Pontifici Maximo plena libertate Deo referre gratias Ecclesiae datum non sit. Decernit itaque et mandat, ut quolibet anno a prima die Octobris ad secundam sequentis Novembris, in omnibus catholici orbis parochialibus templis, et in cunctis publicis oratoriis Deiparae dicatis, aut in aliis etiam arbitrio Ordinarii eligendis, quinque saltem Mariani Rosarii decades cum Litanis Lauretanis quotidie recitentur: quod si mane fiat, Missa inter preces celebretur, si a meridie, sacro-sanctum Eucharistiae Sacramentum adorationi proponatur, deinde fideles rite lustrentur. Optat quoque ut a Sodalitatibus sacratissimi Rosarii religiosae pompe, ubi id per civiles leges licet, publice ducantur.

Indulgentias singulas, alias concessas, renovando, omnibus qui statis diebus publicae Rosarii, recitationi interfuerint, et ad mentem ejusdem Sanctitatis Suae oraverint, et his pariter qui legitima causa impletiti privatim haec egerint, septem annorum ac septem quadragenarum apud Deum Indulgentiam singulis

vicibus concedit. Eis autem qui supradicto tempore decies saltem vel publici in templis, vel legitime impediti, privatim eadem peregerint, sacramentali confesione expiatis et sacra synaxi refectis; plenariam admissorum Indulgentiam de Ecclesiæ thesauro impertit. Plenissimam hanc culparum veniam et poenarum remissionem his omnibus pariter largitur, qui vel ipso die festo beatae Virginis a Rosario, vel quolibet ex octo insequentibus diebus, sacramenta, ut supra, perceperint, et in aliqua sacra aede iuxta Suam mentem Deo eiusque Sanctissimae Matri supplicaverint.

Qua de re et illis consulens fidelibus qui ruri viventes agri cultione praecipue Octobri mense distinentur, Sanctitas Sua concedit ut singula superius disposita, cum sacris etiam Indulgentiis, eorum in locis, ad insequentes vel Novembribus vel Decembris menses, prudenti Ordinariorum arbitrio, differri valeant.

De hisce vero omnibus et singulis Sanctissimus Dominus Noster per Sacram Rituum Congregationem praesens edi decretum, et ad omnes locorum Ordinarios pro fideli executione transmitti mandavit. Die 20 Augusti 1885.—D. CARDINALIS BARTOLINIUS, S. R. C. PRAEFECTUS.—L.  S.—LAURENTIUS SALVATI, S. R. C. Secretarius.

OBISPADO DE ASTORGA.

Por conducto del Excmo. Señor Nuncio de Su Santidad, en Madrid, hemos recibido el documento, que, mas abajo, leerán nuestros amados señores curas párrocos, ecónomos, coadjutores y demás sacerdotes, pues que á todos interesa conocer

la declaración emanada de la Cancillería del Santo Oficio.

En ella verán nuestros colaboradores en la santificación de las almas, cómo la Iglesia de Jesucristo, solicita siempre por el bien de los fieles, ha creido conveniente, atendido el estado actual de la sociedad, mitigar el rigor que antes había prescrito en orden á la nulidad de las dispensas matrimoniales, en las cuales se hubiera omitido la perpetración del crimen nefando de incesto; sin que por tan sabia disposición haya disminuido la gravedad del pecado, que, hoy lo mismo que haber, desea Su Santidad comprendan los cristianos, y exhorta á los que tienen la cura de almas trabajen, cuanto les sea posible, para su completa extinción, encargándoles, de nuestra parte, la mas esquisita prudencia sobre el particular.

Nada mas decimos acerca de este asunto, porque las Letras que se nos mandan de orden de nuestro Smo. Padre, el Papa León XIII, son tan claras y expresivas, que no necesitan comentario para su recta inteligencia.

Dicen, pues, así:

«ILLME. AC RME. DOMINE:

Infandum incestus flagitium peculiari semper odio sancta Dei Ecclesia prosequuta est, et summi romani Pontifices statuerunt, ut qui eosese temerare non erubuisserent, si ad apostolicam Sedem confugerent petendae causa dispensationis super impedimentis matrimonium dirimentibus, eorum preces, nisi in eis de admisso scelere mentio facta esset, obreptionis et subreptionis vitio infectae haberentur atque ideo dispensatio esset invalida; idque ea

sanctissima de causa cautum fuit, ut ab hoc gravissimo crimine christifideles arcerentur.

Hanc s. Sedis mentem tum alia documenta, tum decretum, quod novissime supremum sanctae romanae et universalis Inquisitionis consilium, ipso adprobante romano Pontifice, feria V die 1 augusti 1866 tulit, quod est huiusmodi «subrepticias esse et nullibi ac nullo modo valere dispensationes, quae sive directe ab apostolica Sede, sive ex pontifica delegatione super quibuscumque gradibus prohibitis consanginitatis, affinitatis, cognationis spiritualis nec non et publicae honestatis conceduntur, si sponsi ante earundem dispensationum executionem, sive ante sive post earum impetrationem incessus reatum patraverint; et vel interrogati, vel etiam non interrogati, malitiose vel etiam ignoranter reticuerint copulam incestuosaam inter eos initam sive publice ea nota sit sive etiam occulta, vel reticuerint consilium et intentio nem qua eandem copulam inierunt, ut dispensationem facilius assequerentur». S. Poenitentiaria vestigiis insistens supremae Inquisitionis id ipsum die 20 iulii 1879 statuit.